#### Magistri Portulanis et Procuratores

146. - V maii V ind., ap. Brundusium. Scriptum Mag. Portulanis et Pro- curatoribus Sicilie etc. Scripsimus dudum et per pendentes licteras nostras mandavimus Senescallo Provincie, fid. nostro, ut Petro Oliverii mil., civi Ni- cie, ... qui quosdam Ianuenses cum galea sua captos per ipsum post pacem inter Nos et Ianuenses feliciter consummatam, ad nostrum mandatum et bene- placitum liberavit, C libras tur., quas de speciali gratia sibi dari mandavimus, de quacumque pecunia Curie nostre que esset per manus suas exhibere debe-

ret. Verum quia dictus Petrus nuper ad presentiam Maiestatis nostre accedens, asseruit nichil ab eodem Senescallo de pred. libris tur. recepisse et resignavit in Curia nostra pred. pendentes licteras quas ab Excellentia nostra obtinuerat super hoc ad Senescallum pred. et ad supplicationem ipsius Petri gratiouse concessimus ei ut pro pred. C libris tur. sal. frumenti CLX ad gen. sal. de portibus iurisdictionis vestre ad extractionem victualium deputati libere possit extrahere per mare, deferendas ap. Ianuam vel Provinciam ad vendendum, remissis per eum Curie nostre pred. C libris tur., que sunt in auro unc. XL pro iure exiture pred. CLX sal. frumenti ad rat. de unc. auri XXV pro quolibet centenario sal. frumenti iuxta Curie nostre statutum, f. v. ... mandamus quatenus pred. Petrum vel certum nuncium eius presentes vobis licteras assignantem, recepta prius ab eorum altero ydonea sufficienti fideiussoria cautione, quod pred. CLX sal. frumenti ad eandem gen. sal. ap. Ianuam vel Provinciam et non alibi deferat ad vendendum et quod de exoneratione eiusdem quantitatis ipsius frumenti infra certum et competentem terminum sibi per vos prefigendum a Capitaneo seu Potestate Ianue vel a Senescallo Provincie ubi dicta victualium quantitas exonerari contigerit ydoneas vobis referat licteras responsales pred. quantitatem frumenti de portibus iurisdictionis vestre ad extractionem victualium deputatis libere et sine aliquo iure exiture extrahere permictatis, cauti existentes quod occasione presentium per eumdem Petrum vel alios maior seu alia frumenti vel aliorum victualium quantitas in fraudem nostre Curie nullatenus extrahantur. Dat. etc. (Reg. 1, f. 25).

**FONTI:** Ms. R. Bevere per Sthamer, pr. Ist. Stor. Germanico (trascriz.); Reg. di trascr. cit., f. 175-177; Ms. Scandone; Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, p. 20 (not.); id., Ms. in Arch.

#### 147. - Pro Philippo de Sancta Cruce.

Ultimo madii, V ind. ap. Venusium. Scriptum est Sergio Pinto de Neapoli, Mag. Procuratori et Mag. Portulano Apulie. Philippus de Sancta Cruce, miles, Baroli et Monopoli Prothontinus ... Maiestati nostre exposuit quod olim in a. proximo elapse II ind. qd. Alfanto de Sancto Amantio tunc Iustitiario Basilicate, Maiestas nostra direxit licteras continentie talis:

Karolus Dei gratia rex Sicilie etc. Alfanto de Sancto Amantio Iustitiario Basilicate fid. suo etc. Exposuit Excellentie nostre Philippus de Sancta Cruce miles, Baroli et Monopolis Prothontinus ... quod olim infra a. p. p. XIV ind. qd. Iohanni de Confluentia tunc Iustitiario Capitanate per nostras licteras dedimus in mandatis ut eidem Philippo vel suo nuncio ad requisitionem suam pecuniam necessariam pro emendis sal. frumenti DC ad gen. sal. et pro faciendo fieri ex eodem frumento, biscotto pro panatica vassellorum nostrorum tunc ad partes Romanie de mandato nostre Celsitudinis iturorum, de quamque pecunia Curie nostre que esset per manus suas exhibere deberet. Qui Iohannes, occasione defectus pecunie Curie per manus suas minime existente

nichil eidem Philippo vel suo nuntio pro pred. nostris servitiis de pred. pecunia exhibere curavit, sicut constat, ut idem Philippus asserit per patentes licteras ipsius Iohannis sigillo suo munitas, quas ipse Iohannes penes se habet ut dicit. Set ne pred. nostra servitia occasione pred. defectum seu detrimentum aliquid paterentur, solvit idem Philippus, ut dicit, pro emendo frumento et pro faciendo fieri ex eo biscotto pred., de pecunia sua pred. unc. auri CCLXXXVIII p. g. prout de ipso pecunie sue proprie exitu constare asserit, per apodixas ipsas sibi factas ab eis, qui ab ipso pro eisdem servitiis nostris faciendis et expendendis eamdem pecuniam suam propriam repererunt. Propter quod Nos ... supplicavit ut sibi super hoc providere ... dignaremur.

Quare f. t. ... mandamus quatenus, si tibi constiterit per pred. patentes licteras supradicti Iohannis, quod mandaverimus per licteras nostras eidem Iohanni quod dicto Philippo vel eius nuntio ad requisitionem suam pecuniam necessariam pro emendo dicto frumento et pro faciendo fieri ex eo biscotto pred., exhibere debetur, et quia nichil eidem Philippo vel suo nuntio de eadem pecunia exhibere curaverint et si tibi constiterit per pred. apodixas quod pred. Philippus pred. unc. auri CCLXXXVIII pro emendo dicto frumento et pro faciendo fieri ex eo de propria pecunia sua exolverit pred. patentibus licteris nec non et apodixis eisdem ad tui cautelam penes te retentis eandem pecuniam eidem Philippo vel suo nuncio ad requisitionem suam de quacumque pecunia Curie nostre que est etc. restituere debeas et integraliter exhibere. Recepturus ab eo exinde ad tui cautelam ydoneam apodixam. Non obstante etc. Dat. Fogie, per Iohannem ven. Panormitanum archiepiscopum Regni Sicilie vicecancellarium a. D. MCCLXXIII, XIII octubris XII ind. R.n.a. IX.

Adhuc etiam exponente dicto Philippo nostra Serenitas intellexit quod pred. Alfantus, receptis per eum a dicto Philippo pred. patentibus licteris nominati Iohannis de Confluentia ... et apodixis pred. et per easdem licteras et apodixas sibi constito, ut est dictum, certam quantitatem tantum de pred. unc. auri CC et LXXXVIII dicto Philippo de pecunia Curie que esset per manus suas restituere et exhibere curavit, sicut patet ut idem Philippus asserit per scriptum ipsius Alfanti, sigillo suo munitum, cum transumpto in eo facto prescripti mandati nostri eidem Alfanto ... destinati, eodem igitur Philippo ad nostram Excellentiam exinde recurrente et supplicante super hoc sibi opportuno remedio provideri, f. t. ... [mandamus] quatenus si tibi constiterit per prefatum scriptum nominati Alfanti quod prescriptum nostrum ... sibi directum extiterit et quod constiterit sibi per pred. patentes licteras iam dicti Philippi de Confluentia quod mandatum dedimus per licteras nostras eidem Iohanni quod pred. Philippo vel eius nuntio ad requisitionem suam pecuniam necessariam pro emendo dicto frumento et pro faciendo fieri ex eo dicto biscotto exhibere deberet et quod nichil eidem Philippo vel suo nuntio de eadem pecunia exhibere curaverit et si tibi constiterit per prefatum scriptum nominati Alfanti quod constiterit ipsi Alfanto per pred. apodixas quod pred. Phi-

lippus pred. unc. auri CCLXXXVIII pro emendo dicto frumento et pro faciendo fieri ex eo pred. biscotto de propria pecunia sua exolverit eam quantitatem pecunie, quam de ipsis unc. auri CCLXXXVIII per nominatum scriptum Alfanti pred. per te ratiocinii tui tempore producendum dicto Philippo invenieris per eumdem Alfantum solvendam restasse eidem Philippo vel suo nuntio ad requisitionem suam de pecunia Curie nostre tui officii que est etc. sine mora ... restituas et exolvas, non obstante etc. Recepturus etc. (Reg. 1, f. 25).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 177 a 181; Chiarito, *Rep.* 28, f. 29, t.-30; *Ind. famili.*, *Rep.* 24, f. 799; Borrelli, *Apparatus etc.*, IV, in Ms. Bibl. Naz., IX, C. 17, f. 98; Minieri Riccio, *Alcuni fatti etc.*, p. 132 (nota).

148. - Pro portulano Brundusii.

XXVI iunii, ibidem. Scriptum est Nicolao Frecze de Ravello et Sergio Pinto de Neapoli Mag. Portulanis et Procuratoribus Apulie et totius Aprutii ac Mag. Salis ipsius provincie Aprutii etc. Pro parte Girardi cler. statuti super custodia portus Brundusii fuit expositum Maiestati nostre quod de gagiis sibi per Curiam nostram statutis per Ursonem Rufulum olim Mag. Portulanum et Procuratorem Apulie predecessorem vestrum in officio fid. nostrum auctoritate patentis mandati nostri in a. nuper pret. IV ind. sibi tantummodo extitit satisfactum pro a. ... pres. V ind. nichil per eundem predecessorem vestrum exinde sibi extitit exolutum, propter quod Maiestati nostre ... supplicavit ut gagia ipsa mandare exhiberi sibi de benignitate regia dignaremur. Nos igitur, suis supplicationibus annuentes f. v. ... mandamus quatenus, certificatus per licetras pred. Ursonis Rufuli quod nichil eidem Girardo vel suo nuncio de pred. gagiis pro a. pres. extitit exolutum, vos eidem Girardo vel suo pro eo nuntio gagia ipsa sibi per Curiam nostram statuta a I nuper pret. mensis septembribus huius V ind. usque nunc, si vobis constitit, ipsum in pred. officio continuo commorasse et in antea donec in eodem officio moram trahet vestro durante officio de pecunia Curie ipsius vestri officii que est etc. ad eam rationem ad quam pred. Urso predecessor vester pro a. pred. IV ind. sibi exhibuit, absque difficultate qualibet exhibere curetis etc. ... Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 25, t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 182-184; Chiarito, *Rep.* 28, f. 30.

149. - (Mandat Pandoni de Afflichto Mag. Portulano et Mag. Procuratori Principatus et Terre Laboris, quod exhibeatur Andree de Bonito de Scala nonnulla pecunia). (Reg. 1, f. 25 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sicola, *Rep.* 2, f. 5.

150. - Pro Girardo de Sfinarzi ceco.

IX septembribus V ind. ap. Vitrallam. Scriptum est mutilatis gallicis existen-

tibus ap. Venusium etc. Cum Girardum de Sfinarzi cecum, fid. nostrum ap. Venusium in domibus in quibus moramini usque ad nostre voluntatis beneplacitum cum sua familia providerimus moraturum, f. v. ... mandamus quatenus pred. Girardum in vestra societate recipientes, permictatis ipsum in pred. domibus in quibus moramini suam habitationem habere, scribimus enim Secretis Apulie presentibus et futuris ut pro vita et substentacione sua et familie sue in frumento, vino et pecunia, prout uni vestrum, annis singulis sibi debeatur providere. Dat. Vitralle, etc. (Reg. 1, f. 26).

FONTI: Facs. in Arch.; Reg. di trascriz. cit., f. 184; Buchon, *Nouvelles recherches etc.*, p. 212, not.; Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.).

151. - Pro faciendo fieri tumulo pro papa Innocentio.

XXVII eiusdem, ap. Viterbum. Scriptum est mag. Hugoni de Bisuncio Camerario Urbis etc. Quia Sanctissimus pater et dom. noster dom. Innocentius p. p. V ap. Urbem ubi habemus regimen, fuit viam universe carnis ingressus et intelleximus quod aliquis se non intromicxit de faciendo tumulo pro eodem, volumus et tibi ... mandamus quatenus per Urbem inquiras et inquiri facias diligenter si aliqua' conca porfidis vel alicuius alterius pulchri lapidis prout ille que sunt in Sancto Iohanne Laterani poterit inveniri, quam si invenieris emas de pecunia Curie nostre que est etc. et in ea corpus dicti Summi Pontificis reponi facias diligenter in ecclesia Sancti Iohannis pred. in aliquo loco eminenti et si conca pred. non poterit inveniri, volumus quod de pred. pecunia Curie nostre fieri facias sepulturam consimilem illi Comitis Atrebatis et eciam si fieri poterit pulchriorem, in qua corpus eiusdem Summi Pontificis sollempniter reponatur. Dat. etc. (Reg. 1, f. 26).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 184-185; Facs. in Arch. (trascriz.); Laurent, *Le B. Innocent V etc.*, p. 418 (trascriz.); Chiarito, *Rep.* 28, f. 30 e t.

152. - Pro dom. Roberto de Laveno.

VI novembris, V ind. Viterbi. Scriptum est mag. Nicolao Boucelli etc. Cum Roberto de Laveno, iuris civilis profexori ... mil. etc. unc. auri LX p. g. per te velimus computandas in suis gagiis exhiberi, f. t. ... mandamus quatenus pred. unc. auri LX dicti p. g. de pecunia Curie nostre que est etc. pred. Roberto vel suo pro eo nuncio pres. tibi licteras assignanti, computandas in suis gagiis exhibere procures. Dat. etc. (Reg. 1, f. 26).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 185-186; Facs. in Arch. e trascriz. J. Mazzoleni; Chiarito, *Rep.* 28, f. 31; Minieri Riccio, Ms. in Arch.

153. - Pro dandis expensis domine Regine.

VIII novembris, Viterbi. Scriptum est mag. Hugoni de Bisumpcio Camerario Urbis etc. Quia M. reginam Sicilie karissimam consortem nostram ap. Urbem permictimus moraturam, f. t. ... mandamus quatenus ad requisitionem

Stephani de Pecosis cler. et Guillelmi Stancionarii familiarium nostrorum, queque necessaria pro usu eiusdem consortis nostre et familie secum morantis, de pecunia et rebus aliis Curie nostre que sunt etc. donec ibidem fuerit, debeas ministrare. Recepturus presentes et de hiis que dederis ydoneam apodixam. Dat. etc. (Reg. 1, f. 26).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 186; Facs. in Arch. e trascriz. J. Mazzoleni; Chiarito, l. c., Minieri Riccio, Ms. in Arch.

154. - Pro dom. Roberto de Laveno.

XIIII eiusdem, ibidem. Scriptum est mag. Nicolao Boucello etc. Cum Droconi de Diano stipendiario et fideli nostro ex computo facto cum eo per qd. Iohannem Nigrum cler. et fam. ac erarium nostrum in partibus Lombardie, tam pro se quam Girasio de Diano fratre suo stipendiario nostro in XLIII libris et VI sol. coronatorum pro servitio ab eisdem Drocone et fratre fideliter Nobis impenso, nostra Camera teneatur, quas libras et solidos coronatorum dictus Droco Roberto de Laveno iuris civilis profexori, ... mil. etc. pro parte sua et dicti fratris sui voluit exhiberi, f. t. ... mandamus quatenus pro pred. XLIII libris et VI sol. coronatorum unc. auri XV, tar. XXIX et gr. XII p. g. de pecunia Curie nostre que est etc. pred. Roberto vel suo pro eo nuntio pres. tibi licteras assignanti omni mora et occasione remotis, debeas exhibere. Dat. etc. (Reg. 1, f. 26).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 186-187; Facs. in Arch. e trascriz. J. Mazzoleni.

155. - Pro Berardino de Cuneo.

XVII eiusdem, ibidem. Scriptum est Senescallo Provincie etc. Constitutus in presencia nostra Berardinus de Marco olim clavarius vallium Cunei fid. nostri, ... nostro Culmini supplicavit, ut, cum facto computo cum eodem Berardino per Anselinum Faletum, Iacobum Marescotum et Guillelmum de Strata, statutos per Curiam nostram ad audiendum computum officialium ipsius Curie nostre in partibus Lombardie in libris CCCXCV, sol. IX et den. reforciatorum IX, eidem Berardino nostra Camera teneatur, prout in apodixa eiusdem Guillelmi de Strata not. Curie nostre et Mag. Rationalis in partibus Lombardie inde confecta, suoque sigillo munita quam in Curia nostra ostendit plenius continetur, nec sibi satisfactum fuerit de pred. exhiberi sibi huiusmodi summam pecunie de benignitate regia mandaremus. Ideoque f. t. ... mandamus quatenus, si de pred. summa pecunie eidem Berardino per te vel per alios de tuo mandato nequaquam extitit satisfactum, tu illam sibi iuxta tenorem apodixe pred. de pecunia Curie nostre etc. exhibere procures. Ita quod non oporteat eum propterea ad nostram Curiam ulterius laborari. Mandato aliquo etc. Non obstante etc. Recepturus tam apodixam pred. compoti